PROPONENTE:

OBRA:

CONTRATO: 959048/2024/FNDE/CAIXA

Sem Desoneração

Edificações

Administração Central - AC 5,00 %

Riscos - R 1,50 %

Seguros e Garantias Contratuais - S+G 1,50 %

Despesas e Encargos Financeiros - DF 1,50 %

Lucro - L 7,82 %

Despesas Tributárias - I 5,45 %

Percentual da base de cálculo para o ISS: 60,00 %

Alíquota do ISS (sobre a base de cálculo): 3,00 %

Alíquota Efetivado do ISS 1,80 %

COFINS 3,00 %

PIS 0,65 %

INSS 0,00 %

BDI=    (1+(AC+S+R+G))(1+DF)(1+L))  -1 =

( 1- I )

Declaro para os devidos fins que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo

do ISS para Edificações é de 60 %, com a respectiva alíquota de 1,8  %

Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária adotado para

elaboração do orçamento foi Sem Desoneração, e que esta é a alternativa mais adequada para

a Administração Pública.

Eng./Arq. Evandro G. C. Medeiros

CREA/CAU: 71.548/D MG

Responsável Tomador

Nome Jailson José Quiuqui

Cargo Prefeito Municipal

DETALHAMENTO DO BDI

2. Tipo de Intervenção

25,00%

Prefeitura de Águia Branca

Creche Municipal do Distrito de Águas Claras

1. Regime de Contribuição Previdenciária

3. Incidências sobre o custo

4 – Incidências sobre o preço de venda

5 – Demonstrativo de cálculo do BDI

		2025-02-24T13:02:39-0300
	EVANDRO GERALDO DO CARMO MEDEIROS:73043974620

		2025-02-24T15:49:47-0300
	JAILSON JOSE QUIUQUI:01705872743